RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 10 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2005

Aprova   o Curso de Especialização em Educação em Ciências Naturais para o Ensino Fundamental.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos n.º 23108.015110/04-0, 193/04-CONSEPE.

CONSIDERANDO o relatório da conselheira Léiade Souza Oliveira e a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 14 de fevereiro de 2004;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Portaria n.º 132/PROPG/2004, que aprovou o Curso de Especialização em Educação Em Ciências Naturais para o Ensino Fundamental.

Artigo 2º. Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 14 de fevereiro de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1